

اخبار کوتاه

اصلی‌ترین نیاز دولفو در بارسا: انگیزه

بن هیوارد

این می‌تواند شادترین روز زندگی او باشد. جرارد دولفو روز جمعه بازگشتش به بارسلونا را قطعی کرد و باشگاه اعلام کرد از گزینه دوباره خریدن او در قراردادش استفاده کرده است. چند ساعت بعد از انتشار این خبر او می‌توانست جام قهرمانی رقابت‌های جام ملت‌های زیر ۲۱ ساله‌های اروپا را با تیم ملی اسپانیا بالای سر برد.

اما برخی چیزها طبق برنامه پیش رفت. اسپانیا نتوانست در حفظ فرم فوق‌العاده‌ای که در این تورنمنت داشت موفق باشد و مقابل آلمان شکست خورد. هیچ یک از ستاره‌های اسپانیا در این بازی درخشش بازی‌های قبلسان در این تورنمنت را نداشتند. حتی مارکو آسنسیو و سانول نیکوئس هم نتوانستند مثل همیشه باشند. دولفو هم که مدام سرعت حملات تیمش را می‌گرفت و اصلا نتوانست مفید باشد.

پیش از شروع بازی صحبت از این بود که او مصدومیتی دارد که نمی‌تواند بازی کند، اما در ترکیب اصلی قرار گرفت. هرچند هرگز در حرکت‌های پا به توپ موفق به نظر نمی‌رسید. سرعت انفجاری قبیل را داشت و بیشتر از قبل رو به عقب بازی می‌کرد. هر لحظه این طور به نظر می‌رسید که قرار است تعویض شود. مخصوصاً زمانی که آلمان پیش افتاد.

اما او در زمین ماند، حتی با وجود عملکرد ضعیفش در نیمه دوم هم کار را ادامه داد. جدا از این مثل همیشه تند و تیز نبود، در بسیاری از صحنه‌ها هم با تکروی کردن کار تیم را خراب می‌کرد.

این چیز جدیدی نیست. او اولین بار در سال ۲۰۱۲ و زمانی که پپ سرمربی بارسا بود توانست از آکادمی فوتبال به تیم اصلی راه پیدا کرده و برای تیمش بازی کند. اما از آن به بعد مربیان زیادی را ناامید کرد. مثل اونای امری در سویا و حتی آنرکه. با این حال از او انتظار بیشتری می‌رفت. بعد از ژاوی، آندرس اینیستا، لیونل مسی و ….. انتظار می‌رفت او ستاره بعدی تیم باشد که از لاماسیا آمده. همه مطمئن بودند که او بازیکنی خاص خواهد شد. البته هنوز هم می‌تواند. اما با بازگشت به بارسلونا کارش سخت‌تر است. دولفو اخیراً بهترین دوران بازی‌اش را گذرانده است و آماده است تا در بارسا بدرخشد. حتی در تیمی که مسی، نیمار و سوارس را دارد.

حالا وقتش رسیده او خودش را در تیم ارنستو ولورده نشان دهد. این فرصت را دارد تا با مربی بزرگ و ستارگانی فوق‌العاده کار کند.

برای تیم زیر ۲۱ ساله‌های اسپانیا واقعا شرم‌آور بود. آن‌ها در فینال تورنمنت بسیار عالی ظاهر شده بودند و در نیمه دوم شدند که البته باید قهرمان می‌شدند. به هر حال مهم است که از این اتفاق برای آینده درس بگیرند. دولفو هم همین طور. مخصوصاً اگر می‌خواهد در بارسلونا موفق‌تر باشد باید تجربه خوبی کسب کرده باشد.

انتخاب مورینیو و گواردیولا اشتباه بود

گریم ساوئس

در رقابت‌های فصل گذشته لیگ برتر انگلیس هم مورینیو و هم گواردیولا موفق نبودند هیچ یک دستاوردی نداشتند. این دو مربی که پیش از این

رقابتی را در بارسلونا و رئال مادرید داشتند، این بار به دو تیم رقیب شهر منچستر رفته‌اند. اما نظر من این است که مورینیو برای منچستریونایتد انتخاب مناسبی نبود. از روز اول هم این را گفته‌ام. فکر می‌کنم چون گواردیولا در منچسترسیتی مربی شده بود سران یونایتد هم تصمیم گرفتند مورینیو را روی کار آورند. آن‌ها همچنین می‌خواستند مربی‌ای با نام بزرگ و سرشناس داشته باشند و این موارد همه باعث شد که مورینیو را به خدمت گیرند.

اما این شغل برای مورینیو شغل خیلی سختی بود. اقتدر سخت که در اولین فصل حضور نه تنها نتوانست تیم را احیا کند، بلکه حتی نتوانست ۱۱ بازیکن برتر تیمش را هم تشخیص دهد و بهترین ترکیب را به زمین بفرستد.

همچنین درباره منچستریونایتد فصل گذشته یک نکته نگران کننده دیگر غیر از انتخاب مربی وجود دارد و آن هم این است که بهترین بازیکنشان زلاتان ایبراهیموویچ ۳۵ ساله بود. بهترین عملکرد در تیم را هم مایکل کریک داشت که او هم ۳۵ سال سن داشت.

مورینیو عادت دارد در لیگ‌ها قهرمان شود و رتبه‌ای که در رقابت‌های فصل گذشته در جدول رده‌بندی به دست آورد رتبه قابل قبولی نبود. خودش هم این موضوع را می‌داند و از طرفی مطمئنا این را هم می‌داند که برای درست کردنش کار آسانی ندارد.

در ابتدا این طور به نظر می‌رسید که قرار است مانند ال کلاسیکو در اسپانیا وقتی دربی منچستر برگزار می‌شود همه از آن رقابت‌های جذاب بین دو مربی ببینند. فکر می‌کردند دو تیم حتماً بین جایگاه اول تا چهارم خواهند بود. اما این دو تیم هیچ کدام در این فصل هرگز نزدیک به قهرمانی هم نرفتند.

حالا هر دو طوری زیر فشار هستند که قبلاً هرگز نبوده‌اند. چون هر دو برای باشگاه‌هایی کار می‌کنند که از آن‌ها انتظار می‌رود حتماً قهرمان باشند. رکورد این دو نشان داده هر دو مربیان بزرگی هستند. اما می‌توان گفت این بزرگ‌ترین چالش هردوی آن‌ها در دوران مربی‌گریشان است. وظیفه بزرگی دارند که باید به انتها برسانند و هرکدام که موفق نشوند دستاورد بزرگی داشته باشند باید سریع اخراج شوند.

سقوط آزاد آردا در بارسا!

با گذشت زمان، دفاع از آردا توران سخت و سخت‌تر شد. این بازیکن ترک‌تبار در طول ۲ فصل حضور در بارسلونا دچار آنچنان افتی شد که به سختی می‌توان اثری از آن بازیکن باثبات و آرام اتلتیکو را در او دید. آردا در طول یک فصل و نیم حضور در بارسلونا دیگر قابل مقایسه با آزدایی که در ترکیب ثابت اتلتیکو یکه‌تازی می‌کرد، نیست و تنها در بازی‌های ساده برای بارسا به میدان می‌رفت و فاتح تریم، سرمربی تیم ملی ترکیه، هم دیگر روی او حسابی باز نمی‌کند و به خاطر مسائل انضباطی دیگر او را به تیمش نخواهد نمی‌کند. سران بارسا هم قصد دارند آردا را به تیم دیگری واگذار کنند و با جذب بازیکنی جدید برنامه‌هایشان را دنبال کنند اما اوضاع به نحوی است که حتی فروش آردا توران هم کار سختی است و تیمی برای جذب او پیشنهادی نداده است. قیمت آردا در این ۲ سال به شدت کاهش یافته و او یک سقوط آزاد به تمام معنا داشته. در این گزارش به مرور عواملی که باعث افت چشمگیر توران شد، می‌پردازیم.

۱- خرید انتخاباتی

او در شرایطی به نوکمپ منتقل شد که جنگ قدرت در جریان بود و جوزپ ماریا بارتومئو به سمت ریاست باشگاه رسیده بود. می‌توان گفت خرید او یک خرید انتخاباتی بود که با قیمت بالایی هم صورت گرفت. اتلتیکوی‌ها با فروش او به بارسا ۴۰ میلیون یورو به جیب زدند و این بازیکن قراردادی ۵ ساله را در ازای دستمزد خالص سالانه ۸ میلیون یورو به امضا رساند.

۲- پابندی به قرارداد

آردا در سال ۲۰۱۴ قراردادی را تا ۳۰ ژوئن ۲۰۲۰ به امضا رساند و هنوز ۳ سال دیگر از قراردادش با بارسا باقی مانده و باتوجه به رقم دستمزد بالایش، تنها تیم‌هایی با پتانسیل اقتصادی بالا می‌توانند او را به خدمت بگیرند. چینی‌ها چند بار به سراغش آمدند ولی تا به امروز توافق حاصل نشده. او می‌توانست در بازار رومستایی در ورزشگاه سانجس اسپینخاوند بود که پاش گلی تماشایی را به سوارس برساند. پرداخت او قصد ترک بارسا را ندارد ولی چند روز پیش روزنامه موندو دیپورتیوو اعلام کرد کمد آردا در رختکن ورزشگاه نوکمپ خالی شده است.

۳- عدم تطبیق با سبک بارسا

بی‌تردید یکی از کلیدی‌ترین نکات در مورد عدم موفقیت آردا در بارسا تطبیق نیافتن او با شرایط تیم است. لوئیس آنرکه او را خرید تا با آندرس اینیستا رقابت کند ولی واقعیت این است هیچ شباهتی میان این ۲ بازیکن وجود ندارد. آردا اصلا با شرایط باشگاه کاتالان وفق پیدا نکرد و نتوانست جاهای خالی زمین را پوشش دهد و سختی زیادی برای بازیایی توپ‌ها می‌کشید. او عادت داشت تا بیشتر در امور دفاعی مشارکت کند و زحمت زیادی هم برای یافتن با شرایط بارسا نکشید.

۴- بازیکن ذخیره تیمار
اینیستا به بارسا آمد و به تدریج تبدیل به بازیکن ذخیره نیمار شد. در آخرین ال کلاسیکوی برگزار شده، پاکو الکاسر جای نیمار محروم را پر کرد و آردا تنها در پست بال چپ توانست در بارسا بازی‌های خوبی را به نمایش بگذارد. قبل از آغاز سال ۲۰۱۷ چند نمایش خوب از او دیدیم و او در آستانه جلب اعتماد آنریکه قرار گرفت ولی بعد مصدومیت‌های فیزیکی باعث افت مجدد آردا شد.

۵- درخشش انگشت‌شمار

کسی در کیفیت فوتبالی آردا شکمی ندارد ولی مشکل اصلی او در پیاده‌سازی مهارت‌هایش است. تنها چند نمایش انگشت شمار خیره‌کننده از او با پیراهن بارسا در یادها مانده؛ یکی مقابل موشن گلابدباخ در بازی مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا بود. آلمانی‌ها در نیمه اول از بارسا پیش افتادند و پارسایی‌ها در نیمه دوم ورق را برگرداندند. ورود آردا در نیمه دوم خط حمله بارسا را متحول کرد. خود او بازی را یک-یک کرد و جرارد پیکه گل برتری تیمش را زد. دیگر نمایش قابل قبول او در بازی رد آخرین سوپرکاپ اسپانیا در ورزشگاه سانجس اسپینخاوند بود که پاس گلی تماشایی را به سوارس برساند. پرداخت ۴۰ میلیون یورو برای دیدن چند نمایش انگشت‌شمار زیبا، هزینه گزافی است. آردا مجموعاً ۱۳ گل برای بارسا زد که این قابل قبول نیست.

۶- سراب

بازی خوب آردا توران مقابل موشن گلابدباخ در نوع خود یک سراب واهی بود. او در آلمان خوش درخشید و پارسایی‌ها امیدوار بودند این شروع روزهای خوب آردا در تیم‌شان باشد اما بعد از آن کاملاً برعکسش ثابت شد. آردا در ۲ ال کلاسیکویی که برگزار کرد، بازی را از روی نیمکت آغاز کرد و سپس به زمین رفت. هر دوی این بازی‌ها در نوکمپ برگزار شدند و او در داخل زمین شاهد به ثمر رسیدن گل‌های حیاتی رئال در دقایق پایانی بازی بود. به ویژه در شب درندانی که آردا بر روی مارسلو مرکب خطایی شد که ضروری نبود و همان خطا باعث گلزنی راموس در دسامبر ۲۰۱۶ شد.

۷- درگیری با توریم

روزهای افت آردا در بارسا با افول او درتیم ملی ترکیه همزمان شد و همین اتفاق احتمالاً مانع حضور او در جام جهانی ۲۰۱۸ خواهد شد. او در حال حاضر به خاطر درگیری با یک خبرنگار کهنه‌کار در تیم ملی کشورش جایی ندارد و فاتح تریم، سرمربی ترکیه که بعد از جنجال آردا در یوروی اخیر او را به تیم ملی بازگردانده بود، دیگر جایی برای آردا در تیمش نمی‌بیند و او را نمی‌خواهد.

امتیاز

روزنامه‌سپور ایران

پایان عصر موناکو



دیوید آمویال

موناکو در این تابستان دست به بازی تازه ای زده و در آن هوادارانش را به این وا می‌دارد که حدس بزنند ستاره بعدی تیمشان که او را از دست می‌دهند، کیست. تاکنون برناردو سیلوا با ۵۰ میلیون یورو به خدمت منچسترسیتی در آمده، نییل دیربار در ازای ۴٫۵ میلیون یورو موناکو را به مقصد فنرباغچه ترک کرده و والره جرمان با ۸ میلیون یورو فصل بعد پیراهن ماسری را بر تن می‌کند اما با وجود جدایی این بازیکنان، نگرانی چون کیلیان امپابه، بنجامین مندئ، تیموئه باکایوکو ، جرئیل سیدیبه، فابینیو و توماس لمار در آستانه ترک موناکو قرار دارند و هر کدام ها می‌توانند با مبلغی گزاف تا پیش از بسته شدن پنجره نقلی و انتقالات تابستانی به تیم های بزرگ اروپایی بپیوندند. اما ستاره بعدی کدام یک از اینهاست؟

در این میان به نظر می‌رسد باکایوکو چهارمین بازیکنی باشد که موناکو وداع می‌کند. این بازیکن فرانسوی در آستانه انتقال ۴۰ میلیون

یورویی به چلسی قرار دارد و همین امروز یا فردا قراردادش با آبی های لندن نهایی می‌شود. با انجام شدن این انتقال، موناکو تنها از فروش همین ۴ بازیکن مبلغی بیش از آن چیزی می‌شود بدست خواهد آورد. باکایوکو در سن ۲۲ سالگی و تنها پس از دو فصل پادشاهی

فوتبالیست‌ها، قربانیان تازه هکرها

جیانلوئیجی دوناروما دروازه بان تیم میلان مدعی است که صفحه شخصی اش در اینستاگرام به دنبال انتشار خبری مبنی بر مذاکره با تیم میلان بر سر امضای قرارداد جدید هک شده و با استناد به گزارش رسانه های ایتالیایی، او تازه ترین قربانی هکرها در دنیای فوتبال است. دوناروما این روزها در حالی با حواشی مختلفی دست و پنجه نرم می‌کند که منچستریونایتد مصرانه خواهان به خدمت گرفتن این دروازه بان ۱۸ ساله است اما باقی ماندن یک سال از قراردادش با میلان برایش به یک چالش جدی تبدیل شده است. مینو رایولا، مدیربرنامه های سرشناس این دروازه بان ایتالیایی می‌گوید که مولکش برگه تمدید قرارداد را امضا نخواهد کرد و بی شک او سن سیرو را ترک می‌کند. اما انتشار پستی در صفحه اینستاگرام این بازیکن همه چیز را دستخوش تغییرات قرار داد. او در این پست عنوان کرده بود که "روز روز عشق قهرمان خود را به میلان و هوادارانش نشان دهم. در حال حاضر همه فکر و تمرکز تیم ملی است و امیدوارم بتوانم به همه هواداران یک هدیه بدهم. قول می‌دهم که به محض پایان رقابت های زیر ۲۱ سال اروپا، به همراه خانواده و مدیر برنامه هایم با مسئولان باشگاه جلسه ای داشته باشم تا در مورد امضای یک قرارداد جدید بحث کنیم". تنها با گذشت یک ساعت، این پست از اینستاگرام حذف شد و دوناروما در واکنش به این موضوع در توئیتر خود نوشت "مسلب کاربری ام هک شده بنابراین من با رسانه اجتماعی خداحافظی می‌کنم".

این اتفاق در حالی رخ می‌دهد که از هک شدن ایمیل های شخصی دیوید بکهام کمتر از ۴ ماه می‌گذرد. این ایمیل ها که در روزنامه اسپیکگل آلمان و اکِپ فرانسه منتشر شده بود، عصبانیت بکهام از عدم دریافت جایزه شوالیه در سال ۲۰۱۳ را

ورزشی

شماره ۲۳۳۷

سال ۲۰۱۷ لیگ فرانسه را به‌دست بیابوند به زودی باشگاه را ترک می‌کنند و چرخه رشد آنها در موناکو به پایان می‌رسد اما باشگاه اکنون خود را برای رشد نسل بعدی آماده می‌کند. آنها با استعدادهای ناب به نام بوری تیملانس از اندرلخت بلژیک قرارداد بسته اند. این هافبک ۲۰ ساله فصل بسیار خوبی را در لیگ بلژیک پشت سرگذاشت و پیش بینی می‌شود آینده روشنی طی سالهای آتی پیش رو داشته باشد. سولیهو مبه ۲۳ ساله دیگر بازیکنی است که از تیم زولته بلژیک به موناکو آمده و تعریف های زیادی از او می‌شود. ضمن آنکه یوردی گاسپا که با قراردادی آزاد از لیون خریداری شده را نباید فراموش کرد. جوردی اموبلا ۱۸ ساله از پارسونا که از وی با لقب الماس خام یاد می‌شود و همچنین بازیکنان دیگری چون آلن ماکسیمین و رونئ لوپس از باستیا و ویس ویسوما هافبک لیل دیگر ستاره های هستند که در آینده بیشتر از آنها می‌شنویم.

شاگردان لئوناردو یاردیم چندی روزی است که تمرینات خود را آغاز کرده اند، مردی که بی شک به آینده خود با موناکو وفادار خواهد ماند اما در این آینده چند چهره جدید، چند غایب بزرگ و میزان قابل توجهی از بلاکلیفی و عدم قطعیت تا پیش از شروع فصل جدید وجود دارد. این راهی است که موناکو برای حیات زندگی خود به عنوان یک باشگاه انتخاب کرده.

فوتبالیست‌ها، قربانیان تازه هکرها



رخ داده عذرخواهی کرد.

در همان ماه دسامبر مجموعه ای از اسناد محرمانه فوتبال افشا شد. به دنبال این افشاجری روزنامه مارکا با انتشار یکی از این اسناد مدعی شد که کریستیانو رونالدو از هم تیمی ها و مدیران باشگاه خواسته تا قراردادی را امضا کنند که طبق آن هیچ یک از آنها حق ندارند تا ۷۰ سال بعد از مرگ این ستاره پرتغالی چیزی از زندگی شخصی اش را افشا کنند. در این اسناد آمده بود که اتلتیکومادرید به ازای هر ۱۵ گلی که سرخیو آگوئرو برای منچسترسیتی به ثمر می‌رساند، ۲۵۰ هزار یورو دریافت می‌کند.

برای هکرها این روزها فوتبال از هر سوژه دیگری جذابتر است و آنها فوتبالیست‌ها را طعمه ندانن گیرتری برای اخاذی یا برمال کردن نقشه‌هایشان می‌دانند. فوتبال اکنون جدیدترین قربانی هکرهاست و به نظر می‌رسد در آینده باید بیشتر منتظر حمله هکرها به صفحات اجتماعی فوتبالیست‌های نام آشنا باشیم.

گزارش ویژه: دست و پا چلفتی‌های بارسا



و در طول این مدت به شدت مورد توجه و لطف هواداران رئال بود.

۲- مارک اورماس: در سال ۲۰۰۰ بود که بعد از جدایی لوئیس فیگو از بارسا و انتقالش به رئال، سران باشگاه کاتالان اورماس را به عنوان جانشین فیگو خریداری کردند تا بدین ترتیب جای خالی ستاره پرتغالی را در تیم‌شان پر کنند. او در تیم کاتالان فراز و نشیب‌های زیادی داشت و مصدومیت‌های بی‌دریی به او این فرصت را نداد که با ثابت در تیم کاتالان خوش بدرخشد.

۳- وینستون بوگراذ: او در سال ۱۹۹۸ و بعد از درخشش در آژاکس به بارسا منتقل شد. تا سال ۲۰۰۰ در بارسا ماند و ۴۱ بازی

استوارت پلآن

- از روزی که به منچسترسیتی پیوست به چهره ای تبدیل شد که از موقعیت جدیدش رضایتی ندارد و دروازه بانئ نام گرفت که نمی‌تواند حتی یک مهار ساده داشته باشد. عجیب بودن این مساله زمانی شد که می‌گرفت که به حضور دو ساله اش در بارسلونا رجوع می‌کرد؛ جایی که او به دروازه بانئ شهرت یافت که به ندرت گل می‌خورد. مصائب او با سیتی در فصل گذشته با بازیکنی که دو قهرمانی لالیگا و کوپا آمریکا را در کارنامه دارد و در سالهای ۲۰۱۵ و ۲۰۱۶ به عنوان بهترین دروازه بان آمریکای جنوبی معرفی شده، منافات داشت.

براوو در فضایی منفی چشم به فصل آینده دوخته بود که البته از بین بردن این فضا بخصوص با آمدن آدرسون برزیلی که ۳۵ میلیون پوند برای سیتی هزینه دربرداشت، دشوار بود. اما صیافت پنالتی‌ها در شهر کازان روسیه خیلی از چیزها را تغییر داد. مهار سه ضربه پنالتی در نیمه نهایی جام کنفدراسیون‌ها و کمک به شیلی برای صعود به دیدار نهایی، باعث شد تا مقامات رونالدو و هم تیمی‌هایش در هم بشکنند بدون شک پاس سه ضربه پنالتی پرتغالی‌ها مهم‌ترین کاری بود که براوو تاکنون در سال ۲۰۱۷ انجام داده است. شاید گفتن این جمله کمی دور از اخلاق و توهین آمیز باشد چراکه تنها نیمی از سال

کلین شیت به پایان رساند و با شروع فصل آینده می‌توانست این رکوردشکنی را انجام دهد.

برخی ادعا می‌کنند که براوو درون دروازه یکی از بهترین تیم های تاریخ بارسلونا بازی می‌کرد اما آنهایی که چنین ادعایی دارند نباید فراموش کنند که پس از براوو هیچ دروازه بان دیگری نتوانست چنین آماری از خود بر جای بگذارد. در عین حال بارسلونا در حالی وی را به خدمت گرفت که پیش از آن ۸ فصل شگفت آور را با رئال سوسیداد تجربه کرده بود. حقیقت آن است که براوو سالهاست که در میان بهترین دروازه بانان جهان جای گرفته است اما او در فصل موقعیت برداشن بود که نه تنها برای پدرش هر گل بلکه برای برعکسش همی بود. هر دوی این بازی‌ها در نوکمپ برگزار شدند و او در داخل زمین شاهد به ثمر رسیدن گل‌های حیاتی رئال در دقایق پایانی بازی بود. به ویژه در شب درندانی که آردا بر روی مارسلو مرکب خطایی شد که ضروری نبود و همان خطا باعث گلزنی راموس در دسامبر ۲۰۱۶ شد.

۷- درگیری با توریم